S a t. p: Malmgr. et Hjelt!; [Björneborg in ostio fluminis Kumo] p — st fq et pc — cpp, plerumque st cp — cp: Häyr. Björneb., vide infra et cfr l. c. p. 25 et 43 et Häyr. und. p. 27 B. — **T a.** secundum ripas lacuum fq: Leop.; st fq: Asp. & Th.; ad ripas lacuum Vesijärvi et Päijäne: Norrl. s. ö. Tav.; Padasjoki (Norrlin): Wainio ann.; Längelmäki in lacu Längelmävesi p: Sæl. ann. et Fört.!; p — st fq in ripas lacus Längelmävesi haud tam fq quam superior [*E. triandra*]: Borg Tiet., spec. e Hiukonlahti!; p: Bonsd.; Päijäne complur. loc.: Wainio Tav. or. — **S a.** Villnaustrand in ripa lacus Saimaa st cp: Sæl. ann.!; Lappvesi: Simming!; Nyslott: O. Carlenius! — **K l.** p: Fl. Kar.; Hiitola Veijalanjärvi: Lindén; Parikkala r in limo ad lacum Pieni

Rautjärvi: Hann.; Uukuniemi Kirkkolampi: Nikl.!; st r Suis-tamo! prope templum: Hjelt. — Kol. in Svir ad Sermaks lecta: Elfv.!; in flumine Svir a Nikola fere ad lacum Onega, etiam in Soutujärvi: Caj.

O a. p: Malmgr.; (p) ad oram: Laur. Växtf. — **T b.** Jy-väsjärvi: Wainio Tav. or.; Broth. non comm. — **S b.** Leppä-virta (fq) in ripis et ad aquas: Enw.; Jorois Frugård: Lindb. herb.; p: Mela; Kuopio: E. Nylander!; Iisalmi (fq): M. & J. Sahlb. — **K b.** Juuka in lacu Vuokkojärvi cum *E. triandra*: Sæl. herb.; Lieksa ad pag. eiusdem nominis et ad Nevala, Nurmes in ripis lacus Pielisjärvi ad oppidulum, Repola ad Kolvas-järvi: Wainio Kasv. — **Kon.** (*gyrospermum* Düb) r Vornova (Simming!), Saoneshje ad Velikaja-guba!: Norrl. On., cfr Günth. p. 35; Sennoguba unico loco, Suoju secundum fluvium: Caj.

O m (fq): Hellstr.!; (r) Alajärvi Iirujärvi! in sinu septentr.-orientali [= cum superiore], Lappajärvi prope templum in Rapa-lahti! et [in lacu Lappajärvi in ripa septentr. occidentali] insulae Kärnä! in sinu inter Kanta et Ahvenniemi, verisimiliter frequentior: A. L. Backm. Fl.; Tenn. non comm. — **O k.** non-dum adnotata. — **Kp.** Kostamus ad Luvajärvi: Wainio Kasv. [spec. ad f. *orthospermam!* pert.]; in parte australi ad Ehätys-niemi ex obliquo pag Suondali oppositum, Kellovaara ad pag. Tshirkkakemi! in ripa vadosa et Urajärvi, Jyskjärvi Suopais-salmi, in reg. maritima Soroka in ripa argillacea prope serratrinam cum *E. triandra*, Kemi in ripa australi sinus circ. 3,5 km ab oppido, Onda ad »Harjunsasjna» [?] in ripa arenosa: Bergr. Ant.

O b. Uleåborg: W. Nylander!; r Kemi etiam Torvinen, Simo! etiam in litore maris ad Ruikka, li Maakrunni! in litore maris, Uleåborg etiam ad Mustasalmi, Liminka! in litore maris ad praedium sacerdotis: Brenn. Obs., ubi sequentes enumerantur, cfr etiam Leiv. Veg. p. 200; st r, lecta in ripis fluvii Simo prope Ylikärppä cp, ad Hosio r, verisimiliter compluribus locis, quamvis neglecta: Keckm., cfr l. c. p. 16; Kemi rr Lassila in ripa Pörhölänpudas: Rantaniemi; »ad Tornoam repperi»: Wahl-enb. p. 101, cfr O. R. Fries p. 161 et vide Spic.; rr Ylitornio [»Öfvertorneå»] in ripa lacus Portimojärvi prope serratrinam: